



ESTADO DO PARÁ | PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES - SEMED-2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PAPELARIA DOS ESTUDANTES LTDA CNPJ: 11.203.578/0001-61		INOVART CONFECCOES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 48.342.628/0001-00		ART GRAFICA CNPJ: 33.930.727/0001-27		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	CAMISETA MANGA CURTA COM DECOTE GOLA CARECA EM MEIA MALHA PV 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE EM FIO 30/1/TEX PV NA COR BRANCA COM GRAMATURA DE 180G/M². GOLAS DAS CAMISETAS DEVEM TER 2,0 CM PRONTA COSTURADA EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS LARGAS. PARA CONFEÇÃO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A LINHA EM 100% POLIÉSTER, Nº120, NA COR DO TECIDO. A GOLA DEVERÁ SER PREGADA NA CAMISETA EM MÁQUINA OVERLOQUE. DECOTE COM 2 CM DE LARGURA EM RIBANA DE 66% POLIÉSTER 32% VISCOSE 2% ELASTANO, 240G/M², NA COR AZUL MARINHO. A PEÇA CONFECCIONADA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFETO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO. NOS TAMANHOS: 04 E 06 ANOS.	UNID	2.500	R\$ 49,90	R\$ 124.750,00	R\$ 27,00	R\$ 67.500,00	R\$ 29,00	R\$ 72.500,00	R\$ 35,30	R\$ 88.250,00

2	CAMISETA MANGA CURTA COM DECOTE GOLA CARECA EM MEIA MALHA PV 67% POLIESTER 33% VISCOSE EM FIO 30/1/TEX PV NA COR BRANCA COM GRAMATURA DE 180G/M². A BAINHA BARRA E MANGAS DAS CAMISETAS DEVE TER 2,0 CM PRONTA COSTURADA EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS LARGAS. PARA CONFEÇÃO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A LINHA EM 100% POLIÉSTER, Nº120, NA COR DO TECIDO. A GOLA DEVERÁ SER PREGADA NA CAMISETA EM MÁQUINA OVERLOCKE. DECOTE COM 2 CM DE LARGURA EM RIBANA DE 66% POLIESTER 32% VISCOSE, 2% ELASTANO. 240G/M², NA COR AZUL MARINHO. A PEÇA CONFECCIONADA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO. NOS TAMANHOS: 08, 10, 12, E 14 ANOS.	UNID.	9.500	R\$ 55,90	R\$ 531.050,00	R\$ 30,00	R\$ 285.000,00	R\$ 31,00	R\$ 294.500,00	R\$ 38,97	R\$ 370.183,33
3	CAMISETA MANGA CURTA COM DECOTE GOLA CARECA EM MEIA MALHA PV 67% POLIESTER 33% VISCOSE EM FIO 30/1/TEX PV NA COR BRANCA COM GRAMATURA DE 180G/M². A BAINHA BARRA E MANGAS DAS CAMISETAS DEVE TER 2,0 CM PRONTA COSTURADA EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS LARGAS. PARA CONFEÇÃO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A LINHA EM 100% POLIESTER, Nº120, NA COR DO TECIDO. A GOLA DEVERÁ SER PREGADA NA CAMISETA EM MÁQUINA OVERLOCKE. DECOTE COM 2 CM DE LARGURA EM RIBANA DE 66% POLIESTER 32% VISCOSE, 2% ELASTANO. 240G/M², NA COR VERDE. A PEÇA CONFECCIONADA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO. NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, XG E EXG.	UNID.	3.000	R\$ 59,90	R\$ 179.700,00	R\$ 34,50	R\$ 103.500,00	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00	R\$ 43,47	R\$ 130.400,00

4	CALÇA MALHA HELANCA COLEGIAL 54% POLIÉSTER 46% ALGODÃO EM FIO 30/1/TEX PV NA COR AZUL MARINHO COM GRAMATURA DE 270G/M². O ELÁSTICO DEVE TER 40 MM PRONTA COSTURADA EM MÁQUINA ELÁSTIQUEIRA 4 AGULHAS LARGAS. PARA CONFEÇÃO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A LINHA EM 100% POLIÉSTER, Nº120, NA COR DO TECIDO. A PEÇA CONFECCIONADA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFETO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO. NOS TAMANHOS: 04 E 06 ANOS.	UNID.	2.500	R\$ 49,90	R\$ 124.750,00	R\$ 43,00	R\$ 107.500,00	R\$ 46,00	R\$ 115.000,00	R\$ 46,30	R\$ 115.750,00
5	CALÇA MALHA HELANCA COLEGIAL 54% POLIÉSTER 46% ALGODÃO EM FIO 30/1/TEX PV NA COR AZUL MARINHO COM GRAMATURA DE 270G/M². O ELÁSTICO DEVE TER 40 MM PRONTA COSTURADA EM MÁQUINA ELÁSTIQUEIRA 4 AGULHAS LARGAS. PARA CONFEÇÃO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A LINHA EM 100% POLIÉSTER, Nº120, NA COR DO TECIDO. A PEÇA CONFECCIONADA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFETO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO. NOS TAMANHOS: 08, 10, 12, 14 ANOS.	UNID.	9.500	R\$ 49,90	R\$ 474.050,00	R\$ 47,00	R\$ 446.500,00	R\$ 50,00	R\$ 475.000,00	R\$ 48,97	R\$ 465.183,33
6	CALÇA MALHA HELANCA COLEGIAL 54% POLIÉSTER 46% ALGODÃO EM FIO 30/1/TEX PV NA COR AZUL MARINHO COM GRAMATURA DE 270G/M². O ELÁSTICO DEVE TER 40 MM PRONTA COSTURADA EM MÁQUINA ELÁSTIQUEIRA 4 AGULHAS LARGAS. PARA CONFEÇÃO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A LINHA EM 100% POLIÉSTER, Nº120, NA COR DO TECIDO. A PEÇA CONFECCIONADA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFETO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO. NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, XG E EXG.	UNID.	3.000	R\$ 49,90	R\$ 149.700,00	R\$ 55,00	R\$ 165.000,00	R\$ 57,00	R\$ 171.000,00	R\$ 53,97	R\$ 161.900,00
TOTAL					R\$ 1.594.000,00		R\$ 1.175.000,00		R\$ 1.236.000,00		R\$ 1.331.666,67

OEIRAS DO PARA, 08 DE ABRIL 2025

ELIABE LOPES RODRIGUES
Diretor do Setor de Compras